

# THOZHAN ACADEMY



Thozhan Academy

Discover Yourself,  
Define Your Future

## APRIL 10/2026 DAILY CURRENT AFFAIRS (தமிழ் / ENGLISH)

Prepared By :

SATHISH KUMAR T TNPSC, UPSC (ALL COMPETITIVE EXAMS)

Prepared For :

TNPSC GROUP 1&2 TEST BATCH  
ADMISSION GOING ON !!!!!!!



9894856153

JOIN OUR TELEGRAM CHANNEL

<https://t.me/thozhanias>

JOIN OUR WHATSAPP COMMUNITY <https://chat.whatsapp.com/EWtjcbFDITnAQSuNySs4ZW>



## 1. Tamil Nadu State News

### Agriculture: The MSP Debate in the Delta Region

- **Farm Gate Prices:** Farmers in the Cauvery delta and non-delta regions are demanding better farm gate prices.
- **M.S. Swaminathan Commission:** Farmers are pressing for the implementation of the **C2+50% formula** (50% profit over the weighted average cost of production).
- **Political Promises:** Major Dravidian parties have promised to hike the procurement price of paddy to ₹3,500 per quintal and sugarcane to ₹4,500 per tonne.
- **Policy Outlook:** Agricultural experts suggest that simply increasing MSP is a "simplistic approach." The State must transition agriculture into an industry through mechanization and value-addition to attract educated youth.

#### SWAMINATHAN FORMULA

$$\text{MSP} = \text{C2} + 50\% \text{ OF C2}$$

$$1.5 \text{ TIMES MSP FORMULA} = 1.5 \text{ TIMES THE A2 + FL COSTS}$$

**C2** | Comprehensive Cost or actual cost of production

**A2** | Out-of-pocket expenses incurred by farmers, like loan for fertilisers, fuel, machinery and cost of leasing

**A2 + FL** | Estimated value of unpaid labour for harvesting crops, like the family's contribution

### Fishermen Issue & International Maritime Boundary

- **Ongoing Crisis:** Ten fishermen from Pamban and Thangachimadam in Ramanathapuram were arrested by the Sri Lankan Navy for alleged poaching.
- **Socio-Economic Impact:** Over 165 fishermen are languishing in Sri Lankan prisons, and at least 150 mechanized trawlers have been impounded since the COVID-19 pandemic, leading to severe livelihood losses. This has prompted fishing communities to threaten an electoral boycott, highlighting the geopolitical vulnerability of Tamil Nadu's coastal economy.

## 2. National News

### World Bank's India Development Update Report

- **GDP Downgrade:** The World Bank has downgraded India's real GDP growth outlook for FY27 (2026-27) to **6.6%** (down from the earlier projection of 7.2%).
- **Reasons:** The primary reason for the downgrade is the escalating conflict in West Asia, which has disrupted global energy (oil and gas) supply chains,



subsequently impacting household and government consumption, and industrial activity in India.

- **Inflation:** The Consumer Price Index (CPI) inflation is projected to rise to 4.9%.

### Polity: Decriminalization & The Jan Vishwas Bill 2025-26

- **Legislative Reform:** The Jan Vishwas (Amendment of Provisions) Bill, 2025-26, has been introduced to shift India's regulatory framework from a punitive model to "trust-based governance".
- **Key Provisions:** The Bill proposes to decriminalize 717 minor procedural lapses across 79 Central Acts.
- **Significance:** It aims to improve the "Ease of Doing Business" for MSMEs by separating genuine criminal conduct (like fraud) from technical defaults. It also seeks to reduce the burden on the Indian judiciary, which currently has over 4.8 crore pending cases.

### Security: CAPF General Administration Act 2026

- **Presidential Assent:** The President has given assent to the CAPF (General Administration) Act, 2026.
- **Controversy:** The Act mandates that 50% of IG posts, 67% of ADG posts, and 100% of Special DG/DG posts in the Central Armed Police Forces must be filled by IPS officers on deputation.
- **Protests:** CAPF families are protesting against the Bill, arguing it negates a May 2025 Supreme Court order that mandated a progressive reduction of IPS deputation in the CAPFs to ensure fair career progression for internal cadre officers.



### National Medical Commission (NMC) Regulations

- **Fee Structure Cap:** The NMC has strictly directed medical colleges and universities to collect fees for only **4.5 years** of the MBBS program.
- **Rationale:** The 1-year Compulsory Rotating Medical Internship is not an academic study period, and charging fees for 5 or 5.5 years violates statutory regulations.

## 3. International News

### West Asia Conflict: Iran-Israel Ceasefire on the Brink



- **Geopolitical Instability:** A tentative two-week ceasefire brokered between Iran and Israel is heavily teetering. Israel recently launched intense airstrikes on Beirut, Lebanon, resulting in over 300 casualties.
- **Economic Threat:** In retaliation, Iran has reportedly mined the **Strait of Hormuz**. This strait is a critical global chokepoint through which 20% of the world's traded oil and natural gas passes. Blockades here will directly trigger severe energy inflation in import-reliant countries like India.

### India and the Nuclear Suppliers Group (NSG)

- **IAEA Support:** Rafael Grossi, the Chief of the International Atomic Energy Agency (IAEA), expressed strong optimism regarding India's pending membership in the Nuclear Suppliers Group (NSG).
- **Technological Praise:** He congratulated India for its recent technological breakthrough in achieving criticality at the **Fast Breeder Reactor** in Kalpakkam, validating India's responsible nuclear status globally.

## 4. Detailed Editorial Analysis (For TNPSC Mains)

### 1. Have Elections in India Become Plutocratic?

- **Context:** The editorial discusses the alarming rise of "plutocracy" (government by the wealthy) in Indian elections, threatening the democratic principle of a level playing field.
- **The Core Issue: \* Wealth Concentration:** Currently, around 93% of Members of Parliament (MPs) are 'crorepatis' (multi-millionaires).
- **Expenditure Discrepancy:** While the Election Commission of India (ECI) has a legal spending limit of ₹95 lakh per Lok Sabha candidate, actual ground-level expenditure ranges from ₹50 crore to ₹100 crore.
- **Impact on Democracy:** This massive financial barrier prevents ordinary citizens, marginalized communities, and independent candidates from effectively participating in elections, turning democracy into an oligarchy.
- **Way Forward (Mains Conclusion):** The Supreme Court's striking down of the Electoral Bonds scheme was a necessary step for transparency. However, structural reforms are required:





1. Implementing strict statutory limits on overall **political party expenditure** (not just candidate expenditure).
2. Exploring **State funding of elections** to support candidates with no financial backing.
3. Mandating rigorous, independent post-election financial audits.

## 2. Timely Inaction (RBI's Monetary Policy Decision)

- **Context:** The Reserve Bank of India's Monetary Policy Committee (MPC) recently decided to keep the repo rate unchanged. The editorial terms this a wise "wait and watch" approach.
- **Economic Analysis:**
  - **Supply-Side Inflation:** Current inflation (hovering around 4.6%) is not caused by high domestic demand. Instead, it is driven by global supply chain disruptions and energy price hikes due to the ongoing West Asia (Iran-Israel) conflict.
  - **The Catch-22:** If the RBI increases the interest rate to curb inflation, it will make borrowing costly, stifle corporate investments, and drag down the overall GDP growth (which is already downgraded to 6.6% for FY27).
- **Way Forward (Mains Conclusion):** The RBI's "status quo" on interest rates is macroeconomically prudent. Monetary policy cannot fix supply-chain issues. Therefore, the government must use fiscal measures (like cutting fuel taxes or subsidizing fertilizers) to control inflation without hurting industrial growth.



## 3. Making Scholarships Integral to India's Academic Culture

- **Context:** India has set an ambitious target to increase its Gross Enrolment Ratio (GER) in higher education to 50% by 2035 (from the current 29.5%).
- **The Core Issue:** \* India has successfully built infrastructure (over 70,000 higher education institutions exist). However, physical access does not equal financial access.
  - Students from rural and socio-economically weaker backgrounds face high drop-out rates because they cannot afford the rising costs of higher education, rendering the new institutions useless for the masses.
- **Way Forward (Mains Conclusion):** Scholarships need a fundamental redesign.
  1. They must evolve from being ad-hoc "financial plug-ins" to long-term, multi-year commitments.



2. Scholarships should be strategically tied to the nation's future workforce needs—such as providing full funding for marginalized youth pursuing vocational degrees in Artificial Intelligence, Healthcare, and Advanced Manufacturing.

#### 4. Nari Shakti: Moving from Intent to Infrastructure

- **Context:** The editorial highlights how India's approach to women's empowerment has transitioned from theoretical policy intent to creating tangible, daily economic infrastructure.
- **Key Data for Mains Enrichment:**
  - **Financial Inclusion:** Out of the 57 crore bank accounts opened under the PM Jan Dhan Yojana, 55% belong to women.
  - **Entrepreneurship:** A massive 70% of loans under the MUDRA scheme have been disbursed to women entrepreneurs.
  - **Workforce:** These grassroots economic push factors have helped increase the Female Labour Force Participation (FLFP) rate to 37%.
- **Way Forward (Mains Conclusion):** While economic empowerment provides independence, **political empowerment** provides systemic change. The immediate implementation of the *Nari Shakti Vandan Adhiniyam* (Women's Reservation Act) is critical. This will ensure that women transition from being mere "beneficiaries" of welfare schemes to actual "policymakers" who design the future of the nation.

# Thozhan Academy

## MCQs

- **1. What is the World Bank's revised GDP growth outlook for India for the financial year 2026-27?**
  - A) 7.2%
  - B) 7.6%
  - C) 6.6%
  - D) 6.9%
  - **Answer: C**
- **2. According to the National Medical Commission (NMC), for how many years should medical colleges strictly collect fees for the MBBS programme?**
  - A) 4 years
  - B) 4.5 years
  - C) 5 years
  - D) 5.5 years



- **Answer: B**
- **3. Which state recorded its highest-ever voter turnout of 85.91% in the recent Assembly elections?**
- A) Kerala
- B) Puducherry
- C) Tamil Nadu
- D) Assam
- **Answer: D**
- **4. In which district did veterinarians from the Veterinary College and Research Institute (VCRI) perform a rare surgery to save a python severely injured by a fishing net?**
- A) Ramanathapuram
- B) Kanyakumari
- C) Tirunelveli
- D) Thoothukudi
- **Answer: C**
- **5. How many fishermen from Pamban and Thangachimadam in Tamil Nadu were recently arrested by the Sri Lankan Navy on charges of poaching?**
- A) 10
- B) 15
- C) 25
- D) 30
- **Answer: A**
- **6. What is the procurement price promised for paddy per quintal by the major political parties in Tamil Nadu for the upcoming elections?**
- A) Rs. 2,500
- B) Rs. 3,500
- C) Rs. 4,000
- D) Rs. 4,500
- **Answer: B**
- **7. The ongoing geopolitical tensions and the tentative ceasefire between the U.S. and Iran have raised concerns over the safe transit of global oil through which crucial strait?**
- A) Strait of Gibraltar
- B) Strait of Malacca
- C) Strait of Hormuz
- D) Palk Strait
- **Answer: C**
- **8. Which defence tech firm recently announced the successful completion of blast trials for 'Limpet mines' designed for the Indian Navy?**
- A) Bharat Dynamics Limited



- B) Apollo Micro Systems
- C) Hindustan Aeronautics Limited
- D) Bharat Electronics Limited
- **Answer: B**
- **9. According to a report by Dasra on climate-health intersections, how many labour hours did India lose in 2021 due to extreme heat exposure?**
- A) 100 billion
- B) 140 billion
- C) 160 billion
- D) 200 billion
- **Answer: C**



# Thozhan Academy

Discover Yourself,  
Define Your Future



## 1. தமிழ்நாடு செய்திகள் (Tamil Nadu State News)

### விவசாயம்: டெல்டா விவசாயிகளின் கோரிக்கைகள் (MSP)

- குறைந்தபட்ச ஆதரவு விலை (MSP): காவிரி டெல்டா மற்றும் பிற பகுதி விவசாயிகள் விளைபொருட்களுக்கான சரியான விலை கிடைக்காமல் தவிக்கின்றனர்.
- எம்.எஸ். சுவாமிநாதன் குழு பரிந்துரை: உற்பத்திச் செலவுடன் 50% லாபம் சேர்த்து (C2+50% ஃபார்முலா) விலை நிர்ணயம் செய்யப்பட வேண்டும் என விவசாயிகள் வலியுறுத்துகின்றனர்.

**SWAMINATHAN FORMULA**

**MSP = C2 + 50% OF C2**

**1.5 TIMES MSP FORMULA = 1.5 TIMES THE A2 + FL COSTS**

**C2** | Comprehensive Cost or actual cost of production

**A2** | Out-of-pocket expenses incurred by farmers, like loan for fertilisers, fuel, machinery and cost of leasing

**A2 + FL** | Estimated value of unpaid labour for harvesting crops, like the family's contribution

- அரசியல் வாக்குறுதிகள்: நெல் குவிண்டாலுக்கு ரூ.3,500 ஆகவும், கரும்பு டன்னுக்கு ரூ.4,500 ஆகவும் கொள்முதல் விலை உயர்த்தப்படும் என முக்கிய கட்சிகள் வாக்குறுதி அளித்துள்ளன. வெறும் விலையை உயர்த்துவதை விட, விவசாயத்தை இயந்திரமயமாக்கிக் கட்டமைப்பு வசதிகளை மேம்படுத்துவதே நிரந்தரத் தீர்வாகும் என வல்லுநர்கள் கருதுகின்றனர்.

### மீனவர் பிரச்சனை மற்றும் கடல் எல்லை விவகாரம்

- ராமநாதபுரம் மாவட்டம் பாம்பன் மற்றும் தங்கச்சிமடத்தைச் சேர்ந்த 10 மீனவர்கள் எல்லை தாண்டி மீன்பிடித்ததாக இலங்கை கடற்படையால் கைது செய்யப்பட்டுள்ளனர்.
- கோவிட்-19 பெருந்தொற்று காலத்திலிருந்து இதுவரை சுமார் 165 தமிழக மீனவர்கள் இலங்கைச் சிறைகளில் அடைக்கப்பட்டுள்ளனர். 150க்கும் மேற்பட்ட விசைப்படகுகள் பறிமுதல் செய்யப்பட்டுள்ளன. இதனால் வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்பட்ட மீனவர்கள், வரவிருக்கும் தேர்தலைப் புறக்கணிக்கப் போவதாக அறிவித்துள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது.



## 2. தேசிய செய்திகள் (National News)

### உலக வங்கியின் இந்தியப் பொருளாதார அறிக்கை (World Bank Report)

- **GDP குறைப்பு:** உலக வங்கி, 2026-27 நிதியாண்டிற்கான (FY27) இந்தியாவின் பொருளாதார வளர்ச்சி (GDP) கணிப்பை 7.2 சதவீதத்திலிருந்து 6.6 சதவீதமாகக் குறைத்துள்ளது.
- **காரணம்:** மேற்காசியப் பகுதிகளில் (Middle East) நிலவும் போர்ச் சூழல் காரணமாக, உலகளாவிய எரிசக்தி (எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை எரிவாயு) விறியோகச் சங்கிலி கடுமையாகப் பாதிக்கப்பட்டுள்ளதே இதற்குக் காரணமாகும்.
- **பணவீக்கம்:** இந்தியாவில் நுகர்வோர் விலை குறியீட்டு (CPI) பணவீக்கம் 4.9 சதவீதமாக இருக்கும் என உலக வங்கி கணித்துள்ளது.

### ஜான் விஸ்வாஸ் மசோதா 2025-26 (Jan Vishwas Bill)

- இந்தியாவின் ஒழுங்குமுறை அமைப்பை, 'தண்டனை வழங்கும் முறை' என்பதிலிருந்து 'நம்பிக்கை அடிப்படையிலான ஆளுமையாக' மாற்றுவதற்காக ஜான் விஸ்வாஸ் மசோதா அறிமுகப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.
- 79 மத்தியச் சட்டங்களுக்கு உட்பட்ட 717 சிறிய நடைமுறைத் தவறுகளை (minor procedural lapses) குற்றமற்றதாக இது வழிகோலுகிறது. இதன் மூலம் சிறுகுறு மற்றும் நடுத்தரத் தொழில்களின் (MSME) வளர்ச்சி ஊக்கப்படுத்தப்படும் மற்றும் நீதிமன்றங்களில் தேங்கியுள்ள 4.8 கோடி வழக்குகளின் சுமை குறையும்.

### தேசிய மருத்துவ ஆணையத்தின் (NMC) புதிய விதிமுறை

- எம்பிபிஎஸ் (MBBS) மருத்துவப் படிப்பிற்கு, கல்விக் காலமான 4.5 ஆண்டுகளுக்கு மட்டுமே மருத்துவக் கல்லூரிகள் கட்டணம் வசூலிக்க வேண்டும் என NMC திட்டவட்டமாக அறிவுறுத்தியுள்ளது.
- இறுதியாண்டில் நடைபெறும் ஓராண்டு கட்டாய சுழற்சிப் பயிற்சி (Internship) காலத்திற்கு 5-ஆம் ஆண்டு அல்லது 5.5-ஆம் ஆண்டிற்கான கட்டணம் வசூலிப்பது விதிகளுக்குப் புறம்பானது என எச்சரித்துள்ளது.

## 3. சர்வதேச செய்திகள் (International News)



## மேற்காசிய மோதல்: ஈரான் - இஸ்ரேல் போர் நிறுத்தம் முறியும் அபாயம்

- ஈரான் மற்றும் இஸ்ரேல் இடையே இரு வாரங்களாகக் கடைப்பிடிக்கப்பட்டு வந்த தற்காலிகப் போர் நிறுத்தம் முடிவுக்கு வரும் நிலையில் உள்ளது. லெபனான் தலைநகர் பெய்ரூட் மீது இஸ்ரேல் சமீபத்தில் நடத்திய வான்வழித் தாக்குதலில் 300க்கும் மேற்பட்டோர் உயிரிழந்துள்ளனர்.
- இதற்குப் பதிலடியாக ஈரான் 'ஹார்முஸ் ஜலசந்தியில்' (Strait of Hormuz) கண்ணிவெடிகளை வைத்துள்ளதாகக் கூறப்படுகிறது. உலகளாவிய எண்ணெய் மற்றும் எரிவாயு வர்த்தகத்தில் 20% இந்த வழியில்தான் நடைபெறுகிறது. இந்த வழித்தடம் முடக்கப்பட்டால், இந்தியா போன்ற கச்சா எண்ணெய்யை இறக்குமதி செய்யும் நாடுகளில் பெரும் எரிசக்திப் பணவீக்கம் (Energy Inflation) ஏற்படும்.

## இந்தியா மற்றும் அணுசக்தி விநியோகக் குழு (NSG)

- சர்வதேச அணுசக்தி முகமையின் (IAEA) தலைவர் ரஃபேல் க்ரோஸி, அணுசக்தி விநியோகக் குழுவில் (NSG) இந்தியா உறுப்பினராவதற்குத் தகுதியுடைய நாடு எனத் தெரிவித்துள்ளார்.
- தமிழ்நாட்டில் உள்ள கல்பாக்கம் அதிவேக ஈனுலையில் (Fast Breeder Reactor - FBR) இந்தியா அடைந்துள்ள தொழில்நுட்ப வெற்றியை அவர் வெகுவாகப் பாராட்டினார்.

## 4. தலையங்கங்கள் (Editorials - For TNPSC Mains/Group 1 Analysis)

1. இந்தியத் தேர்தல்கள் பணக்காரர்களுக்கானதாக (Plutocracy) மாறிவிட்டதா?



- **பின்னணி (Context):** இந்தியத் தேர்தல்களில் பணக்காரர்களின் ஆதிக்கம் அதிகரித்து, ஜனநாயகத்தின் 'சமநிலை' (Level playing field) கடுமையாகப் பாதிக்கப்படுவதை இந்தத் தலையங்கம் விவாதிக்கிறது.



- **முக்கியப் பிரச்சனை (The Core Issue):**
  - \* **செல்வக் குவிப்பு:** தற்போதுள்ள நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்களில் (MPs) சுமார் 93% பேர் கோடீஸ்வரர்கள் ஆவர்.
  - **செலவின வேறுபாடு:** ஒரு மக்களவை வேட்பாளருக்கு இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம் (ECI) நிர்ணயித்துள்ள சட்டப்பூர்வ செலவு வரம்பு ரூ. 95 லட்சம் ஆகும். ஆனால், கள எதார்த்தத்தில் ஒரு வேட்பாளர் ரூ. 50 கோடி முதல் ரூ. 100 கோடி வரை செலவிடுகிறார்.
  - **ஜனநாயகத்தின் மீதான தாக்கம்:** இந்தப் பிரம்மாண்டமான நிதித் தடை, சாதாரண குடிமக்கள், விளிம்புநிலை சமூகங்கள் மற்றும் சுயேச்சை வேட்பாளர்கள் தேர்தலில் திறம்படப் பங்கேற்பதைத் தடுக்கிறது. இது ஜனநாயகத்தை ஒரு சிலரின் ஆட்சியாக (Oligarchy) மாற்றுகிறது.
- **முன்னோக்கிய பாதை / தீர்வு (Way Forward for Mains):** தேர்தல் பத்திரங்கள் (Electoral Bonds) திட்டத்தை உச்ச நீதிமன்றம் ரத்து செய்தது வெளிப்படைத்தன்மைக்கான ஒரு அவசியமான படியாகும். எனினும், கட்டமைப்பு ரீதியான சீர்திருத்தங்கள் தேவை:
  1. வேட்பாளர்களின் செலவை மட்டும் கட்டுப்படுத்தாமல், **அரசியல் கட்சிகளின் ஒட்டுமொத்த செலவினங்களுக்கும்** கடுமையான வரம்பு நிர்ணயித்தல்.
  2. பண பலம் இல்லாத வேட்பாளர்களை ஆதரிக்க, **தேர்தல்களுக்கு அரசே நிதியளிக்கும் முறையை** (State funding of elections) ஆராய்தல்.
  3. தேர்தலுக்குப் பிறகு கடுமையான, சுதந்திரமான நிதித் தணிக்கையை (Audit) கட்டாயமாக்குதல்.

## 2. சரியான தருணத்தில் எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கை (ஆர்பிஐயின் பணவியல் கொள்கை)



- **பின்னணி (Context):** ரிசர்வ் வங்கியின் பணவியல் கொள்கைக் குழு (MPC) சமீபத்தில் தனது ரெப்போ வட்டி விகிதத்தை (Repo rate) மாற்றாமல் சீராக வைத்திருக்க முடிவெடுத்தது. இந்தத் தலையங்கம் இதனை ஒரு விவேகமான "காத்திருந்து கவனிக்கும்" அணுகுமுறை என்று குறிப்பிடுகிறது.
- **பொருளாதார பகுப்பாய்வு (Economic Analysis):**
  - **விநியோகத் தரப்பு பணவீக்கம் (Supply-Side Inflation):** தற்போதைய பணவீக்கம் (சுமார் 4.6%) உள்ளூர் தேவையின் (Domestic demand) அதிகரிப்பால் ஏற்படவில்லை. மாறாக, உலகளாவிய விநியோகச் சங்கிலித் தடைகள் மற்றும் மேற்காசிய (ஈரான்-இஸ்ரேல்) போரினால் ஏற்பட்ட எரிசக்தி விலை உயர்வு ஆகியவையே இதற்குக் காரணம்.
  - **ஆர்பிஐயின் சிக்கல்:** பணவீக்கத்தைக் கட்டுப்படுத்த ரிசர்வ் வங்கி வட்டி விகிதத்தை உயர்த்தினால், அது கடன்களைப் பெறுவதைக் கடினமாக்கும், பெருநிறுவன முதலீடுகளைத் தடுக்கும் மற்றும் ஒட்டுமொத்த ஜிடிபி வளர்ச்சியை (FY27 க்கு ஏற்கனவே 6.6% ஆகக் குறைக்கப்பட்டுள்ளது) வீழ்ச்சியடையச் செய்யும்.
  - **முன்னோக்கிய பாதை / தீர்வு (Way Forward for Mains):** வட்டி விகிதங்கள் விஷயத்தில் ஆர்பிஐயின் இந்த "மாற்றமில்லாத" நிலைப்பாடு பொருளாதார ரீதியாக விவேகமானது. விநியோகச் சங்கிலிப் பிரச்சனைகளைப் பணவியல் கொள்கையால் சரிசெய்ய முடியாது. எனவே, தொழில்துறை வளர்ச்சியைப் பாதிக்காமல் பணவீக்கத்தைக் கட்டுப்படுத்த, அரசாங்கம் தனது நிதி நடவடிக்கைகள் (Fiscal measures - எ.கா. எரிபொருள் வரிகளைக் குறைத்தல் அல்லது உரங்களுக்கு மானியம் வழங்குதல்) மூலம் தலையிட வேண்டும்.



### 3. இந்தியக் கல்விக் கலாச்சாரத்தில் கல்வி உதவித்தொகைகளை ஒருங்கிணைத்தல்

- **பின்னணி (Context):** உயர்கல்வியில் மொத்த சேர்க்கை விகிதத்தை (GER) தற்போதுள்ள 29.5 சதவீதத்திலிருந்து 2035 ஆம் ஆண்டிற்குள் 50 சதவீதமாக உயர்த்துவதற்கான லட்சிய இலக்கை இந்தியா நிர்ணயித்துள்ளது.
- **முக்கியப் பிரச்சனை (The Core Issue):** \* இந்தியா உட்கட்டமைப்பை வெற்றிகரமாக உருவாக்கியுள்ளது (70,000 க்கும் மேற்பட்ட உயர்கல்வி



நிறுவனங்கள் உள்ளன). இருப்பினும், வெறும் கட்டமைப்பு வசதி என்பது நிதி வசதிக்குச் சமமாகாது.

- கிராமப்புற மற்றும் சமூக-பொருளாதாரத்தில் பின்தங்கிய மாணவர்கள் உயர்கல்வியின் அதிகரிக்கும் செலவுகளை ஈடுகட்ட முடியாமல் தவிக்கின்றனர். இதனால் இடைநிற்றல் (Drop-out) விகிதம் அதிகரிக்கிறது.
- **முன்னோக்கிய பாதை / தீர்வு (Way Forward for Mains):** கல்வி உதவித்தொகை முறையில் (Scholarships) ஒரு அடிப்படை மாற்றம் தேவை.
  1. அவை வெறும் தற்காலிக 'நிதி உதவியாக' இல்லாமல், நீண்ட கால, பல ஆண்டு அர்ப்பணிப்புகளாக (Multi-year commitments) மாற வேண்டும்.
  2. உதவித்தொகைகள் தேசத்தின் எதிர்காலத் தேவைகளுடன் மூலோபாய ரீதியாக இணைக்கப்பட வேண்டும் - எடுத்துக்காட்டாக, செயற்கை நுண்ணறிவு (AI), சுகாதாரம் மற்றும் மேம்பட்ட உற்பத்தியாக்கம் (Advanced Manufacturing) போன்ற தொழிற்கல்வி பட்டங்களைத் தொடரும் விளிம்புநிலை இளைஞர்களுக்கு முழு நிதியுதவி வழங்குதல் அவசியமாகும்.

#### 4. நாரி சக்தி: நோக்கத்திலிருந்து கட்டமைப்புக்கு நகர்தல்

- **பின்னணி (Context):** இந்தியாவின் பெண்கள் மேம்பாட்டிற்கான அணுகுமுறை, வெறும் கொள்கை நோக்கத்திலிருந்து மாறி, இன்று தினசரி பயன்படும் உறுதியான பொருளாதாரக் கட்டமைப்பை உருவாக்குவதற்கு எவ்வாறு நகர்ந்துள்ளது என்பதை இந்தத் தலையங்கம் எடுத்துக்காட்டுகிறது.
- **முதன்மைத் தேர்வுக்கான முக்கியத் தரவுகள் (Key Data for Mains):**
  - **நிதி உள்ளடக்கம் (Financial Inclusion):** பிரதமர் ஜன் தன் யோஜனா திட்டத்தின் கீழ் தொடங்கப்பட்ட 57 கோடி வங்கிக் கணக்குகளில் 55% பெண்களுடையது.
  - **தொழில்முனைவோர் (Entrepreneurship):** முத்ரா (MUDRA) திட்டத்தின் கீழ் 70% கடன்கள் பெண் தொழில்முனைவோருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளன.
  - **பணியாளர் பங்களிப்பு:** இந்த அடிமட்டப் பொருளாதார உந்துதல்கள், பெண்களின் தொழிலாளர் பங்கேற்பு விகிதத்தை (FLFP) 37% ஆக உயர்த்த உதவியுள்ளன.
- **முன்னோக்கிய பாதை / தீர்வு (Way Forward for Mains):** பொருளாதார அதிகாரம் பெண்களுக்குச் சுதந்திரத்தை வழங்கும் அதே வேளையில், அரசியல் அதிகாரம் அமைப்பு ரீதியான மாற்றத்தை வழங்கும். 'நாரி



சக்தி வந்தன் அதிநியம்' (மகளிர் இடஒதுக்கீடு சட்டம்) உடனடியாக அமல்படுத்தப்படுவது மிகவும் முக்கியமானது. இது பெண்கள் நலத்திட்டங்களின் வெறும் "பயனாளிகள்" என்பதிலிருந்து, தேசத்தின் எதிர்காலத்தை வடிவமைக்கும் உண்மையான "கொள்கை வகுப்பாளர்களாக" (Policymakers) மாறுவதை உறுதி செய்யும்.

## MCQs

1. 2026-27 நிதியாண்டிற்கான இந்தியாவின் பொருளாதார வளர்ச்சி (GDP) குறித்த உலக வங்கியின் திருத்தப்பட்ட கணிப்பு என்ன?

- A) 7.2%
- B) 7.6%
- C) 6.6%
- D) 6.9%

விடை: C

2. தேசிய மருத்துவ ஆணையத்தின் (NMC) அறிவுறுத்தலின்படி, மருத்துவக் கல்லூரிகள் எம்பிபிஎஸ் (MBBS) படிப்பிற்கு எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு மட்டுமே கட்டணம் வசூலிக்க வேண்டும்?

- A) 4 ஆண்டுகள்
- B) 4.5 ஆண்டுகள்
- C) 5 ஆண்டுகள்
- D) 5.5 ஆண்டுகள்

விடை: B

3. சமீபத்தில் நடைபெற்ற சட்டப்பேரவைத் தேர்தலில் எந்த மாநிலம் இதுவரை இல்லாத அளவாக 85.91% வாக்குப்பதிவைப் பதிவு செய்துள்ளது?



- A) கேரளா
- B) புதுச்சேரி
- C) தமிழ்நாடு
- D) அசாம்

விடை: D

4. மீன் வலையில் சிக்கிப் படுகாயமடைந்த மலைப்பாம்பை, எந்த மாவட்டத்தில் உள்ள கால்நடை மருத்துவக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலைய (VCRI) மருத்துவர்கள் அறுவை சிகிச்சை செய்து காப்பாற்றினர்?

- A) ராமநாதபுரம்
- B) கன்னியாகுமரி
- C) திருநெல்வேலி
- D) தூத்துக்குடி

விடை: C

5. பாம்பன் மற்றும் தங்கச்சிமடத்தைச் சேர்ந்த எத்தனை மீனவர்கள் எல்லை தாண்டி மீன்பிடித்ததாகச் சமீபத்தில் இலங்கை கடற்படையால் கைது செய்யப்பட்டனர்?

- A) 10
- B) 15
- C) 25
- D) 30

விடை: A

6. வரவிருக்கும் தமிழகத் தேர்தலையொட்டி முக்கிய அரசியல் கட்சிகள், ஒரு குவிண்டால் நெல்லுக்குக் கொள்முதல் விலையாக எவ்வளவு வழங்கப்படும் என வாக்குறுதி அளித்துள்ளன?



- A) ரூ. 2,500
- B) ரூ. 3,500
- C) ரூ. 4,000
- D) ரூ. 4,500

விடை: B

7. தொடரும் புவிசார் அரசியல் பதற்றங்கள் மற்றும் போர்நிறுத்த அபாயம் காரணமாக, உலகளாவிய எண்ணெய் வர்த்தகம் எந்த முக்கிய நீர்ச்சந்தி (Strait) வழியே பாதுகாப்பாகச் செல்வது குறித்து கவலை எழுந்துள்ளது?

- A) ஜிப்ரால்டர் நீர்ச்சந்தி
- B) மலாக்கா நீர்ச்சந்தி
- C) ஹார்முஸ் நீர்ச்சந்தி (Strait of Hormuz)
- D) பாக் நீர்ச்சந்தி

விடை: C

8. இந்தியக் கடற்படைக்காக வடிவமைக்கப்பட்ட 'லிம்பெட் கண்ணிவெடிகளின்' (Limpet mines) வெடிப்பு சோதனைகளை வெற்றிகரமாக முடித்துள்ளதாக சமீபத்தில் அறிவித்த பாதுகாப்புத் தொழில்நுட்ப நிறுவனம் எது?

- A) பாரத் டைனமிக்ஸ் லிமிடெட் (BDL)
- B) அப்பல்லோ மைக்ரோ சிஸ்டம்ஸ் (Apollo Micro Systems)
- C) இந்துஸ்தான் ஏரோநாட்டிக்ஸ் லிமிடெட் (HAL)
- D) பாரத் எலக்ட்ரானிக்ஸ் லிமிடெட் (BEL)

விடை: B



9. தஸ்ரா (Dasra) அமைப்பின் காலநிலை-சுகாதார அறிக்கைப்படி, 2021 ஆம் ஆண்டில் அதீத வெப்பத்தின் காரணமாக இந்தியாவில் எத்தனை பில்லியன் தொழிலாளர் வேலை நேரம் (Labour hours) இழக்கப்பட்டுள்ளது?

- A) 100 பில்லியன்
- B) 140 பில்லியன்
- C) 160 பில்லியன்
- D) 200 பில்லியன்

விடை: C



# Thozhan Academy

Discover Yourself,  
Define Your Future